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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie fe njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit * (TATIM FITIMI)
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (487)
Te tjera (487)
Kapital i nenshioruar [ papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshime
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te Konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tiere te mbajtur si aktive afaigjata
Tituj te fjere te huadhenies
Altive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra treglare, te drejta dhe akiive te ngjashme

Emriimire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI —

Periudha
2021

285,336

1,008,000

500,000

129,659

1,922,995

70,531,945

70,531,949

72,454,944

Periudha
2020

1,051,715

1,178,431
429,859

2,660,005

68,870,640

68,870,640

71,530,645



Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 1,247,317 1,249,907
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 36,016,962 35,042,537

Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * (ORTAK) 9,822,338 9,465,338
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (TATIM FITIMI)
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 3,546,206 4,835,245
Te pagueshme per defyrime talimore 421,240 126,969
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 51,054,063 50,719,996

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera te pagueshime
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione fe tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 51,054,063 50,719,996

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar 100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore 53,435 53,435
Rezerva statutore 53,435 53,435
Rezerva fe tjera 6,205,125 6,205,125
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare 14,398,655 13,545,928
Fitimi/(humbja) e periudhes 590,231 852,726
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 21,400,881 20,810,649
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 21,400,881 20,810,649
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 72,454,944 71,530,645

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren ¢
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga alktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te yjera te ardhura nga aktiviteti | shfivtezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomile per gellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga wjesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pfesmarrese

Periudha
2021

17,405,955

1.053.872

3.2172.719
537,359

11,255,363

Periudha
2020

37,274,270

2,866,323
478,676

22,009,860




Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupil, pjese e akliveve
afatgjata *

Te ardhura nga investime! dhe huate e (jera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese,
piese e aktiveve gfatgiata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngiashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
piesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjiashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda
grupil * (GJOBA)
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit le pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Piesa e te ardhurave giitheperfshirese nga pjesmarriet
Te tjera (pershkrucaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

140,590 - 137,241
= 60,5660
506663 - 2783115
694,389 1,074,463
104158 - 161,169
590,231 852,728
0 0
590,231 852,728
’f
SRS {



Fitimi/Humbja e vitit

590231

852727

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

17405955

37274270

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkie)

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
2021 2020
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 23,671,067 45,179,589
"I'e paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit (2 T.255) (30.312.462)
Pagesa te tjera (178.201) (19154
‘Te tjera (pershkrucy)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar (39.104)
Tatim fitimi 1 paguar (241.990) (72,853)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 5.000,000
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja ¢ {iljaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve e tjera
Arketime nga shitja e investimeve te jera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit 0 5,000,000

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 1,170,644
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar -~
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 1,170,644

Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (766.379) 734,266

Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fillim 1,051,715 317,449

Efekti i luhatjeve te kursel te kembimit te mjetet monetare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 285.336 1,051,715 -
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Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithé pérfshirse te periudhes:
Fitim/(humbja) ¢ periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejiperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes {(pershkruay)
Totali i transaksioneve per pronaret e njisisé ckonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithép&rfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e pertudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhes (pershkriay)
Totali i transaksioneve per pronaret e njtsisé ckonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

Diferenca nga
perkthimi i

monedhes ne Fitimet/
Kapitali i Primi i lidhur Rezerva veprimtari te (humbjet) e Fitim/(humbja) Interesa jo- )
nenshkruar me kapitalin rivleresimi Rezerva te tjera huaja pashperndara ¢ periudhes Totali kontrollues Totali
100,000 6,311,995 14,398,655 20,810,650 20,810,650
0 0
100,000 0 6,311,995 0 14,398,655 0 20,810,650 20,810,650
0 0
590,231 590,231 590,231
0 0
0 0
0 0 0 0 0 590,231 590,231 590,231
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
100,000 0 6,311,995 0 14,398,655 590,231 21,400,881 21,400,881
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
100,000 0 6,311,995 0 14,398,655 590,231 21,400,881 21,400,881
w o



leetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht:

Fitimi para tatimit

Amortizimi

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Rritje/rrenie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

Shuma e faktoreve me influence pozitive

dhe Negativisht:

Rritje/rrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Tatim mbi fitimin i paguar

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e faktoreve me influence negative

|Gjendja e mjeteve monetare me 31.12.20

Arka

Banka

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

e Fitimi ( humbja ) neto e viti financiar

e Fitimi ge mbartet ne vitin e ardhshem

® Rritja ¢ kapitali aksioner

® Rivleresime

Llogarite jashte bilancit.

Shenime te tjera shpjeguese.

e Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo
ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
e Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara

e
J2n)V /007 4 )

gjate periudhes raportuese dhe qe korrigjim nuk ka.
Hartu}gsi i Pasqyrave Financiare
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